
S t r á n k a  1 | 10 

 

Obec Vintířov 
Zastupitelstvo obce Vintířov 
 

Zápis 

z 11. zasedání Zastupitelstva obce Vintířov, konaného dne 19.2.2024 od 16.00 hodin 

v zasedací místnosti obecního úřadu. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 

Přítomni: pan Marek Choc, pan Jiří Střimelský, paní Jitka Střimelská, pan Bc. Libor Češka, paní Iva Králová, pan Pavel Vašek, 
pan Mgr. Rudolf Tippan, DiS, paní Bc. Liběna Tvrdíková,  
 

 
Nepřítomni: pan Vlastimil Černý, pan Robert Muchka – omluveni, pan Milan Zika, DiS., - příchod při projednání bodu jednání 
č. 9 
  
Hosté: přísedící paní Mgr. Marcela Picková, 9 občanů obce – viz prezenční listina 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Starosta obce zahájil 8. zasedání zastupitelstva obce a úvodem všechny přítomné přivítal. Dále starosta konstatoval, že všem 
členům zastupitelstva obce byla v zákonné lhůtě doručena pozvánka s návrhem programu dnešního jednání. Veřejnost byla 
o zasedání zastupitelstva obce informována podle § 93 odst. zákona o obcích na úřední desce Obecního úřadu Vintířov v 
souladu se zákonem, po dobu 7 dní, a to ode dne 12.2.2024 do 19.2.2024. Současně s tím byla informace zveřejněna i na 
webových stránkách obce a hlášená. Dále na základě prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva obce, viz (příloha 
zápisu č. 1), bylo starostou konstatováno, že přítomno je 8 členů (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92, odst. 3 zákona o obcích). 

 
Bod jednání)  
 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Starosta v souladu s §95 odst. 1 zákona o obcích navrhnul ověřovateli zápisu dnešního zasedání pana Mgr. Rudolfa 

Tippana, DiS., a paní Ivu Královou. Vzhledem k tomu, že nikdo z přítomných dnešnímu jednání neprojevil zájem zhostit 

se funkce zapisovatele dnešního jednání, navrhnul starosta svou osobu. K předloženému návrhu nebyly vzneseny 

žádné protinávrhy. Při ověřování zápisu z minulého zasedání byly zastupitelem panem Bc. Libor Češka vzneseny 

připomínky k obsahu a zveřejnění zápis ze dne 1.12.2023. Tyto připomínky byly akceptovány a zápis s těmito úpravami 

bude zveřejněn na stránkách obce.   

Výsledek hlasování:               Pro       8                    Proti   0                     Zdržel se   0 
Návrh byl schválen. 

 
 
 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu předloženého programu nebyly vzneseny námitky a 

ani návrhy na doplnění. Před hlasováním dal starosta možnost vyjádřit se přítomným občanům. K předloženému 

bodu nebyly vzneseny námitky.  

 
 
 

Volba návrhové komise 

Do návrhové komise byli starostou navrženi a jednohlasně zastupitelstvem schváleni pan Jiří Střimelský, pan Bc. Libor 

Češka a pan Pavel Vašek. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

http://www.vintirov.cz/


S t r á n k a  2 | 10 

 

 
 
 
Bod jednání) 
 3. Návrh programu: 

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje následující program zasedání: 
 

 

Návrh programu zasedání: 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva. 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele. 

3. Schválení programu jednání.  

4. Kontrola minulých usnesení. 

5. Projednání investičních záměru obce pro rok 2024 a stav jejich příprav. 

6. Projednání návrhu smlouvy o výkonu funkce odborného lesního hospodáře. 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti, parc.č. 2598/2 a 2598/3, v k.ú. Dolní Chodov, název stavby IE-

12-0008758, SO, Stará Chodovská, kvalita napájení DTS.  

8. Projednání žádosti nájemce obecního bytu o rekonstrukci koupelny v č.p. 24. 

9. Výroční zpráva o svobodném přístupu k informacím v roce 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb. a pozdějších změn. 

10. Odpisový plán na rok 2024 Základní škola Vintířov. 

11. Odpisový plán na rok 2024 Mateřská škola Vintířov. 

12. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 

13. Projednání návrhu úpravy pravidel pro poskytnutí dotací z rozpočtu obce Vintířov. 

14. Návrh plánu veřejnosprávní kontrol pro rok 2024. 

15. Projednání a schválení smlouvy o dílo č. 2401 – Změna územního plánu obce Vintířov. 

16.  Projednání návrhu na ukončení nájemní smlouvy na provoz sběrny druhotných surovin Vintířov.  

17. Projednání žádosti společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. o pořízení změny územního plánu Vintířov. 

18. Projednání žádosti o vyjádření obce k záměru zřízení malé provozovny. 

19. Různé. 

20. Závěr, diskuze: 

21.  Usnesení. 

 

Výsledek hlasování:  Pro      8                       Proti   0                            Zdržel se   0 
 

Program dnešního zasedání Zastupitelstva obce Vintířov byl schválen. 

 
 
 
 
 
Bod jednání) 

 
4. Kontrola minulých usnesení  

Starostou bylo konstatováno, že všechny úkoly plynoucí ze schválených usnesení z minulého a předchozích jsou 

průběžně plněna.  

 

              Bod jednání) 

 



S t r á n k a  3 | 10 

 

 

 

5. Projednání investičních záměru obce pro rok 2024 a stav jejich příprav. 
 

Starosta pohovořil o stavbě nové budovy TJ Baník Vintířov, která je již téměř dokončena a v  řádu dnů bude 

požádáno o kolaudaci. Hlavní práce nyní probíhají na úpravě plochy před budovou a na vnitřním vybavení 

interiéru. Úprava plochy a vybavení interiéru nebyly zahrnuty v rozpočtu stavby a byly řešeny samostatně. 

Z důvodu oddělení pozemků byl realizován betonový plot s pomocí místní firmy Lias Vintířov. V letošním roce je 

v plánu realizovat stavbu “ Oprava komunikace u TJ“, kterou dojde k celkové úpravě okolí nové stavby. Součástí 

PD je obraciště, místa pro zaparkování vozidel a hlavně splašková kanalizace, která svede veškeré srážkové vody 

ze silnice do místního potoka. Stavba má přímou návaznost na dokončenou stavbu nové budovy pro TJ Baník. A 

počítá se s tím, že přepad ze zádržné nádrže na dešťovou vodu, bude svedena taktéž do této dešťové kanalizace. 

V této věci je požádáno o souhlas se stavbou na příslušném stavebním úřadě. Zahájení stavby se předpokládá po 

termínu 22.6.2024, kdy je v plánu menší formální otevření budovy pod záštitou TJ Baník Vintířov. Po získání 

souhlasu se stavbou budou provedeny veškeré potřebné kroky k výběru zhotovitele stavby tak, aby se vše stihlo 

dle předpokladu. S příchodem teplého počasí, by měla být zahájena stavba“ Oprava komunikace a parkoviště u 

TS“, kterou bude provádět firma Bauport s.r.o. z Březové u Sokolova. Součástí stavby je obnova veřejného 

osvětlení. Na tento záměr bylo požádáno o dotaci z Karlovarského kraje z programu obnova venkova ve výši 

500 000,- Kč. Další větší z akcí, která je projekčně zpracována a bylo požádáno o souhlas se stavbou je „ Oprava 

komunikace u garáží pod sídlištěm“. Zde je situace obdobná, jako u již zmiňované stavby u technických služeb. 

Po získání souhlasu se stavbou budou podniknuty veškeré kroky tak, aby byl vybrán zhotovitel stavby. Pokud by 

vše vyšlo dle předpokladů, mohla by se stavba realizovat ještě v letošním roce. Mimo zmiňovaných akcí jsou 

řešeny i jiné větší i menší schválené záměry, a dle připravenosti by se měly realizovat. Každý ze zastupitelů obdržel 

aktualizovaný seznam těchto záměrů. Starosta taktéž pohovořil o přípravách na opravy ve školských zařízeních, 

kde se připravují veškeré potřebné podklady a pokud se vše podaří včas připravit, budou dle toho provedeny 

plánované opravy. Byla zmíněna oprava bytové jednotky v č.p. 182/12, která byla vrácena obci předchozím 

nájemníkem. Na základě plánovaných oprav bytového fondu zde probíhá oprava s termínem dokončení do 

29.2.2024. Tak, aby mohla být následně předána novému nájemci do užívání. Opravu provádí firma JML stavební 

s.r.o. ze Sokolova.  

 

 

Bod jednání) 
 

6. Projednání návrhu smlouvy o výkonu funkce odborného lesního hospodáře. 

 
Zastupitelstvu byla předložena ke schválení smlouva o výkonu funkce odborného lesního hospodáře, který by se 
na základě smluvního vztahu řádně staral o majetek obce a prováděl veškeré práce s tím spojené.  

 
 

Návrh usnesení č. 134:  
 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje uzavřít smlouvu o výkonu funkce odborného lesního hospodáře podle 
§ 37 odst. 3 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů a § 1724 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník s panem Jaroslavem Pohlreichem, 
trvale bytem Vintířov 106, 357 35 Vintířov. Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu obce k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:            Pro   8               Proti    0                Zdrželi se   0 
Usnesení č. 134 bylo schváleno. 

 



S t r á n k a  4 | 10 

 

  
 
 
Bod jednání) 

 
 

7. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti, parc.č. 2598/2 a 2598/3, v k.ú. Dolní Chodov, název 

stavby IE-12-0008758, SO, Stará Chodovská, kvalita napájení DTS. 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti pro 

zrealizovanou stavbu IE-12-0008758, SO, Stará Chodovská, kvalita napájení, DTS. Dotčenými pozemky jsou parc. č. 

2598/2 a 2598/3 v k.ú. Dolní Chodov. 

 
 

Návrh usnesení č. 135:  
 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje uzavřít Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-
0008758/VB/004, název stavby: IE-12-0008758, SO, Stará Chodovská, kvalita napájení, DTS, s firmou ČEZ 
Distribuce, a.s., se sídlem Děčín IV- Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ: 24729035. Zastupitelstvo 
zplnomocňuje starostu obce k podpisu smlouvy.  

 
Výsledek hlasování:          Pro    8               Proti    0                  Zdrželi se   0 
Usnesení č. 135 bylo schváleno. 

 
 

Bod jednání) 
 
 

 
8. Projednání žádosti nájemce obecního bytu o rekonstrukci koupelny v č.p. 24. 

Starosta seznámil přítomné se žádostí nájemnice bytové jednotky ve vlastnictví obce v č.p. 24/3, která písemně 
požádala obec o rekonstrukci stávající koupelny, která vykazuje vady a bránící řádnému užívání. Ve shora 
uvedeném bytě byla ze strany obce provedena obhlídla určených osob z důvodu oprávněnosti požadavku 
dotčené nájemnice. 

 
Návrh usnesení č. 136:  

 

Zastupitelstvo obce Vintířov bere na vědomí předloženou žádost nájemce bytové jednotky v č.p. 24/3 

na rekonstrukcí koupelny. Záležitost bude projednána na nejbližším zasedáním, kde bude předložena 

předpokládaná cena opravy.    

 

Výsledek hlasování:         Pro    9               Proti    0               Zdrželi se   0   
Usnesení č. 136 bylo schváleno. 

 
 
 
 

Bod jednání) 
 
 

9. Výroční zpráva o svobodném přístupu k informacím v roce 2023 dle zákona č. 106/1999 Sb. a pozdějších 

změn. 

Starosta přednesl zastupitelstvu zprávu o svobodném přístupu k informacím za rok 2023 dle zákona č. 106/1999 

Sb. K předložené výroční zprávě nebyly vzneseny žádné připomínky. 



S t r á n k a  5 | 10 

 

 
 

Návrh usnesení č. 137: 

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje výroční zprávu o svobodném přístupu k informacím za rok 2023 dle 
zákona 106/1999 Sb., v předloženém znění, který bude tvořit přílohu zápisu ze zasedání zastupitelstva. 
Výroční zpráva bude zveřejněna na úřední desce a webových stránkách obce. 

 
Výsledek hlasování:     Pro    9                Proti   0                  zdržel se    0      
Usnesení č. 137 bylo schváleno. 

 
 

 
 

Bod jednání) 
 
 

10. Odpisový plán na rok 2024 Základní škola Vintířov. 

Zastupitelstvu obce byl předložen ke schválení návrh na výši odpisů z hmotného a nehmotného majetku pro rok 
2024 příspěvkové organizaci Základní školy Vintířov, který je v souladu se schváleným rozpočtem obce pro rok 
2024.  

 
Návrh usnesení č. 138: 

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje odpisový plán pro rok 2024 příspěvkové organizace Základní školy 

Vintířov, který je v souladu se schváleným rozpočtem obce pro rok 2024 a činí 31 699,- Kč.  

Výsledek hlasování:     Pro    9                Proti     0                zdržel se   0       
Usnesení č. 138 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod jednání) 
 
 

11. Odpisový plán na rok 2024 Mateřská škola Vintířov. 
 

Zastupitelstvu obce byl předložen ke schválení návrh na výši odpisů z hmotného a nehmotného majetku pro rok 

2024 příspěvkové organizaci Mateřské školy Vintířov, který je v souladu se schváleným rozpočtem obce pro rok 

2024.  

 
Návrh usnesení č. 139: 

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje odpisový plán pro rok 2024 příspěvkové organizace Mateřské školy 

Vintířov, který je v souladu se schváleným rozpočtem obce pro rok 2024 a činí 157 941,- Kč.  

Výsledek hlasování:     Pro     9               Proti   0                  zdržel se   0       
Usnesení č. 139 bylo schváleno. 

 
 
 
 

Bod jednání) 
 

12. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 



S t r á n k a  6 | 10 

 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení nová výše odměn členů zastupitelstev územních samosprávných 

celků, v aktuálně platném znění v souladu s § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné jiné návrhy a občané 

obce neuplatnili žádná stanoviska. 

 
 

Návrh usnesení č. 140:  
 
Zastupitelstvo obce Vintířov stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) a § 72 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 2 240,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1.3.2024 a v případě 
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil a složil slib.  
 
Výsledek hlasování:            Pro     8               Proti    0              Zdrželi se    1     
Usnesení č. 140 bylo schváleno.  
 
 
Návrh usnesení č. 141:  
Zastupitelstvo obce Vintířov stanovuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) a § 72 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů odměnu za výkon předsedy výboru/komise/ 
zastupitelstva obce ve výši 4 437,- Kč za měsíc. Odměna bude poskytována ode dne 1.3.2024 a v případě 
náhradníka ode dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil a složil slib.  
 
Výsledek hlasování:            Pro     8             Proti    0                   Zdrželi se     1      
Usnesení č. 141 bylo schváleno. 

 

Bod jednání) 
 

13. Projednání návrhu úpravy pravidel pro poskytnutí dotací z rozpočtu obce Vintířov. 

 
Zastupitelstvu byla předložen návrh změny zásad pro poskytnutí dotací z rozpočtu obce Vintířov. Účelem zásad 
je stanovení jednotného postupu při poskytnutí dotací z rozpočtu obce a rozvíjet činnost v oblastech: kultury, 
sportu a volnočasové aktivity dětí a mládeže v organizacích. Účelem navržené změny je poskytnout dotaci i na 
výdaje na stravu do výše 2 000,- Kč.  

 
Návrh usnesení č. 142:  
 

Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje zásady pro poskytnutí dotací z rozpočtu obce Vintířov v předloženém 
znění, který bude přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva. Platnost nabývá schválením dokumentu. 

 
Výsledky hlasování:       Pro      9                    Proti     0                   zdržel se   0 
Usnesení č. 142 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod jednání) 

 
 

14. Návrh plánu veřejnosprávní kontrol pro rok 2024. 

Zastupitelstvu obce byl předložen ke schválení plán veřejnoprávních kontrol pro rok 2024. Jedná se o soupis 
odpovědných osob zajišťujících kontroly v jednotlivých místech. Plán kontrol je navržen tak, aby odpovídal 
požadavkům zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů a 
vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon o finanční kontrole.  



S t r á n k a  7 | 10 

 

Návrh usnesení č. 143:  
 
Zastupitelstvo obce Vintířov projednalo a schvaluje plán veřejnoprávních kontrol pro rok 2024, v 
předloženém znění, který bude tvořit přílohu zápisu ze zasedání zastupitelstva.  
 
Výsledek hlasování:        Pro    9              Proti      0           zdržel se   0 
Usnesení č. 143 bylo schváleno. 

 
 

Bod jednání) 

 
15. Projednání a schválení smlouvy o dílo č. 2401 – Změna územního plánu obce Vintířov. 

Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení smlouva o dílo č. 2401 s ing. arch. Alexandrou Kaskovou jejíž 

předměte je zpracování změny územního plánu obce Vintířov.  

 
Návrh usnesení č. 144:  
 
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje uzavření smlouvy o dílo č. 2401 se zhotovitelem Ing. arch. Alexandrou 
Kaskovou, projekční kancelář, se sídlem Sokolovská 119/54, 360 005 Karlovy Vary, IČ: 16698665 na zpracování 
změny č. 3 územního plánu Vintířov. Zastupitelstvo souhlasí s pořízení dotace na změnu nebo převedení 
dokumentace do jednotného standartu ÚPD. Zastupitelstvo zplnomocňuje starostu obce k podpisu smlouvy 
a případně k podání žádosti o dotaci.  
 
Výsledek hlasování:        Pro      9            Proti     0            zdržel se   0 
Usnesení č. 144 bylo schváleno. 

 
 
 

Bod jednání) 
 
 

16. Projednání návrhu na ukončení nájemní smlouvy na provoz sběrny druhotných surovin Vintířov. 

Starosta předložil zastupitelstvu k projednání záměr ukončit nájemní smlouvu na provozování sběrny 

druhotných surovin z důvodu neustálých stížností z řad občanů a zastupitelů na nepořádek v okolí provozovny, 

hluk aj.  

Návrh usnesení č. 145:  
Zastupitelstvo obce Vintířov schvaluje v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů ukončení nájemní smlouvy s nájemcem prostoru sloužícího podnikání, pozemek parc.č. 128, jehož 
součástí je stavba s č.p 186, dále pozemek par.č. 123/3 v k.ú. Vintířov u Sokolova panem Mühlhauserem 
Martinem, IČO: 41674031, trv. bytem Husova, 357 35 Chodov. Výpovědní doba je šestiměsíční a pověřuje 
starostu obce k provedení všech kroků a podpisu všech dokumentů souvisejících s ukončením nájemní 
smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:        Pro     7             Proti   1              zdržel se   1 
Usnesení č. 145 bylo schváleno. 

 

17. Projednání žádosti společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. o pořízení změny územního plánu 

Vintířov. 

Zastupitelstvo bylo v prac. materiálů seznámeno s žádost společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. o 

pořízení změny územního plánu Vintířov z důvodu transformace společnosti a jejího dalšího rozvoje ve skupině 

SUAS GROUP a.s. Tajemnice úřadu paní Mgr. Marcela Picková podala přítomným vysvětlení, že na základě nových 

zjištění a konzultace s žadatelem žádosti nebude v této záležitosti nyní rozhodnuto, neboť v současné chvíli 



S t r á n k a  8 | 10 

 

probíhá se společností obdobné řízení na daných územích v jiné změně. Ze strany společnosti bude podána nová 

žádost, ve které budou řešena všechna území a všechny požadované změn v rámci jednoho řízení.  

 
 

18. Projednání žádosti o vyjádření obce k záměru zřízení malé provozovny. 

Zastupitelstvu byla předložena žádost pana J. Nesměráka, který si chce zřídit ve svém objektu malou provozovnu 

s výdejním okénkem a k tomuto účelu má požadavky na přístup k této provozovně přes pozemek ve vlastnictví 

obce Vintířov.  

Návrh usnesení č. 146: 

Zastupitelstvo obce Vintířov nesouhlasí se záměr pana Jiří Nesměráka, trv. bytem Vintířov 192, zřídit 

provozovnu s výdejním okénkem, tak aby došlo k napojení na stávající chodník a na přilehlém pozemku parc. 

č. 465/8 ve vlastnictví obce Vintířov byl vybudován chodník. 

Výsledek hlasování:        Pro        8          Proti    1             zdržel se   0 
Usnesení č. 146 bylo schváleno. 

 

 

19.  Různé. 

Starosta seznámil přítomné Starosta seznámil přítomné se problematikou financování provozních zaměstnanců ve 
školských zařízeních. Z nových finančních rozpisů pro školy pro letošní rok vyplývá, že chybí prostředky na 
nepedagogické pracovníky. A ze strany ministerstva není vidina brzkého řešení situace a spíše je vyvíjen tlak na 
zřizovatele, aby sami převzali povinnost řešit tyto problémy a školám a školkám pomohli v řešení financování 
nepedagogických zaměstnanců. Dále bude záležitost monitorována. Dále starosta informoval o změně na postu 
manažera Mikroregionu Sokolov – východ, kdy současný manažer MSV pan Daniel Tomín předložil radě svazku 
MSV návrh na ukončení pracovního poměru vč. odůvodnění. Pracovní poměr bude ukončen dohodou k 31. 12. 
2023.  

 

20. Závěr, diskuze:  

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 
1. Na základě veřejnoprávní smlouvy s městem Chodov o řešení přestupků, bylo v roce 2023 řešeno celkem 9 

přestupků: 4x dle § 7 (proti občanskému soužití) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 2x dle § 8 (proti 
majetku) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 3x dle § 5 (proti veřejnému pořádku) zákona č. 
251/2016 Sb., o některých přestupcích. 

2. Na základě žádosti spolku Drosera z.s., se sídlem č.p. 791, 358 01 Bublava, byl věnován finanční dar ve výši 2.000,- 
Kč na provoz stanice v roce 2024 pro hendikepované živočichy.  

3. Prodloužení stávající příkazní smlouvy na činnost stavebního dozoru staveb s panem Karlem Tesařem, IČ: 
10046267, Stráž nad Ohří 160, 363 01 Ostrov na dobu určitou do 31.12.2024.  

4. Uzavřena veřejnoprávní smlouva s Městskou knihovnou Sokolov a obcí Vintířov, o nákupu a zpracování 
knihovnických fondů pořízených z prostředků provozovatele knihovny (obec) a jejich distribuce v roce 2024. 
Veřejnoprávní smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31.12.2024.  

5. Prodloužení příkazní smlouvy o spolupráci v oblasti legislativy s panem Janem Lisým z Ostrova nad Ohří na dobu 
určitou 31.12.2024.  

6. V letošním roce 2024 se uskuteční pod záštitou místní akční skupiny SOKOLOVSKO o.p.s. tradiční již 9. ročník akce 
Čištění řeky Ohře. Hlavní den úklidu proběhne v termínu 5. – 7.4.2024. V r. 2023 se na čištění úseku Kynšperk nad 



S t r á n k a  9 | 10 

 

Ohří – Karlovy Vary, podílelo odhadem 1 200 dobrovolníků a nasbíralo se zhruba 6 tun odpadu a minimálně 60 
pneumatik. Obec Vintířov přispěje na podporu této akce částkou 2000, - Kč.  

7. Sokolovská uhelná, p. n., a.s., Sokolov - vyjádření se obce Vintířov k rekultivačním pracím prováděných touto 
společností na akcích (Jiří – Družba – sanace, rekultivace vnitřní výsypky lom Jiří – III. etapa, Vintířovská výsypka – 
Klondajk II.), v roce 2024 v katastrálním území naší obce. Obec Vintířov souhlasí s prováděnými rekultivačními 
pracemi.  

8. Dne 5.2.2024 byla podepsána dohoda o vzájemné spolupráci v roce 2024 mezi obcí Vintířov a zástupcem 
společnosti Sokolovská uhelná, p.n. a.s. (POPD).  

9. V letošním roce 2024 není ze strany společnosti SUAS-Teplárenská s.r.o. plánovaná odstávka technologie. V této 
souvislosti není ani ze strany Vintířovské teplárenské a majetkové s.r.o. plánována žádná odstávka pro stávající 
odběratele napojené na centrální zásobování teplem.  

10. Na základě žádosti v roce 2024 pana Václava Pince, trv. bytem osada Chranišov, byl starostou poskytnut .II. dar ve 
výši 19 500,- Kč na opravu dešťové kanalizace. Opravou tohoto řádu dojde k odvodu veškerých dešťových vod z 
komunikace a přilehlých pozemků, které nikam neodtékají. Záležitost má přímou souvislost se stavbou chodníku 
směrem na osadu Chranišov, který byl realizován ze strany obce Vintířov. Současný stav má neblahý vliv na stavbu 
jako takovou a nefunkčnost odtoku dešťových vod poškozuje jeho podloží. V minulosti již z tohoto důvodu byla 
provedena menší oprava díla. Ze strany obce se jedná o maximální možnou podporu v řešení dlouhodobého 
problému, který není jinak schopna řešit a přímo se dotýká stavby v majetku obce Vintířov.    

11. Na základě rozhodnutí Okresního soudu v Soklově se stala obec Vintířov opatrovníkem dvou nových osob, kterým 
byla omezena svéprávnost. K dnešnímu dni má obec ve své péči čtyři opatrovance. 

12. V řešení je výběr nové techniky pro technické služby Vintířov. Jednalo by se o dva stroje malotraktor a užitkové 
vozidlo s korbou.  

13. K 31.1.2024 byla vrácen neb. prostor (restaurace U Kahanu) s tím, že byl zveřejněn záměr pronájmu, opakovaně. 
Zájemci mohou předložit svou žádost nejpozději 23.2.2024. 

14. K 31.12.2023 byl vrácena bytová jednotka v č. p. 182/12, kde v současné chvíli probíhají stavební práce s termínem 
dokončení 28.2.2024. Záměr je zveřejněn a zájemci mohou předložit své žádosti nejpozději do 21.2.2024. 
Předpoklad nastěhování 3/2024. 

15. Obci byl zveřejněn záměr pronajmout bytovou jednotku v č.p. 179 (senior. byty), opakovaně. Zájemci si mohou 
podat své žádosti do 23.2.2024 na obecním úřadě.  

16. Příspěvková organizace Mateřská škola Vintířov zveřejnila výzvu na obsazení pozice školníka s předpokládaným 
termínem nástupu k 1.8.2024. Žádosti lze podat v termínu do 31.5.2024.  

17. Starostou obce byl věnován finanční dar ve výši 5 000,- Kč právnické osobě paní Veronice Kounovské, trv. bytem 
Vintířov 16, IČO: 73705683, za zajištění služeb při konání plesu Mateřské školky Vintířov.  

18. K datu 1.1.2024 byl předán do užívání nebytový prostor prádelny na sídlišti s tím, že ze strany nájemce budou 
provedeny nezbytné stavební úpravy objektu tak, aby mohl zahájit provoz v plánovaném termínu od 5/2024.  

19. Vyúčtování grantů z rozpočtu obce Vintířov za rok 2023 proběhlo řádně. 
20. Dne 8.1.2024 bylo ze strany obce zajištěno sundání vánoční výzdoby. Dále, ve dnech 30. a 31.1.2024 byly na 

pouliční lampy při hlavních tazích v horní i spodní části obce instalovány nové LED svítidla.  
21. Na základě žádosti byl věnován dar ve výši 2 000,- Kč na provoz organizace Láska ke kočkám, z. s. Sokolov se sídlem 

Hornická č. 12, 357 09 Chlum v. Máří, IČO: 05383510 na zajištění provozu 2024.  
22. Na základě žádosti byl věnován dar ve výši 3 000,- Kč na zajištění činnosti v roce 2024 spolku Českého svazu včelařů 

se sídlem v Chodově, IČ: 69979235.  
23. Obcí Vintířov byl zveřejněn záměr pronajmout neb. prostor sloužící k podnikání v č.p. 182. Zájemci si mohou podat 

své žádosti do 1.3.2024, více informaci je zveřejněno na úřední desce obce.   
24. Na základě účinnosti zákona č. 47/2020 Sb. kterým se mění zákon č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a který vstoupí 

v účinnost 1.7.2024 ve znění pozdějších předpisů, byla obec Vintířov oslovena Karlovarským krajem k ukončení 
smlouvy o spolupráci při tvorbě, aktualizaci a správě Digitální technické mapy, Digitální mapy veřejné správy 
Karlovarského kraje po roce 2018.  

25. Na základě žádosti věnován finanční dar ve výši 2 000,- Kč organizaci Zdravotní klaun, o.p.s., Paříkova 355/7, 190 
00 Praha 9, IČO: 26547953, navštěvující těžce nemocné děti v nemocnicích pro rok 2024.  

26. K dnešnímu dni má obec na podílových fondech vedených u KB prostředky ve výši 28 189 757,13 Kč. 

 
 

 
Přílohy zápisu: 
 

1) Prezenční listina. 



S t r á n k a  10 | 10 

 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích. 
3) Pozvánka na zasedání. 
4) Výroční zpráva o svobodném přístupu k informacím v roce 2023 dle zákona 106/1999 Sb.  
5) Pravidla pro poskytnutí dotací z rozpočtu obce Vintířov. 
6) Plán veřejnoprávních kontrol pro rok 2024. 

 
 
 
 
 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.30 hodin. 
 
 
 
Zápis byl vypracován dne  29.2.2024                                          
 
 
Zapisovatel:                  Marek Choc               dne …………………………………… Podpis …………………………………. 
 
 
Ověřovatelé:                Iva Králová                  dne ………………………………….  Podpis …………………………………… 
 
 
                         Mgr. Rudolf Tippan, DiS,          dne ………………………………… Podpis …………………………………… 
 
 
Starosta obce:              Marek Choc                   dne ……………………………….. Podpis ……………………………………             


